РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
(РОССИЯ)
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
404220, село Иловатка, площадь Советская,29, телефон 4-12-87, факс 4-14-00,  ad.ilovatka@yandex.ru

                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « __12___ »____декабря__________ 2014 г.

№ _____93__

Внести изменения в постановление №10 от 06.04.2010 года
«О межведомственной комиссии по оценке
Соответствия жилых помещений муниципального
Жилищного фонда и частных жилых помещений
установленным требованиям  признанию помещений
пригодными  (непригодными) для проживания граждан
И многоквартирных домов аварийными и подлежащими
Сносу или реконструкции»

    Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006
года №47 « Об утверждении Положения о признании помещения жилых помещением,
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции» и в целях организации работы на территории
Иловатского сельского поселения по признанию помещения жилым помещением,жилого
Помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащими сносу или реконструкции.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Образовать в соответсвии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
    28 января 2006 года №47 межведомственную комиссию в составе 5 (пять) человек по
    оценке соответствия установленным требованиям жилых помещений муниципального
    жилищного фонда и частных жилых помещений признанию пригодным (непригодным)
    для проживания граждан и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу
    или реконструкции.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
   официальному опубликованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Состав комиссии в приложении №1

Глава Иловатского
Сельского поселения                                                               А.И.Богданов
                                                                                                                       Приложение №1
                                                                                                                к постановлению Главы
                                                                                                                Иловатского сельского
                                                                                                                поселения
                                                                                                                 от 12.12.2014 г № 93

                                                     СОСТАВ
Межведомственной комиссии по Иловатскому сельскому поселению по оценке
соответствия помещений муниципального жилищного фонда Иловатского сельского
поселения и частных жилых помещений установленным требованиям признанию
помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан и многоквартирных
домов аварийными и подлежащим сносу или реконструкции».(с изменением от 29.12.2007)

Богданов А.И                                                    Глава администрации Иловатского
                                                                           сельского поселения ,
                                                                           Председатель комиссии.

Гниломедов М.И.                                             Депутат Иловатской сельской Думы
                                                                           Заместитель председателя комиссии.

                                                      ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Ряженова Л.А.                                                     специалист по жилищно-коммунальному
                                                                              хозяйству администрации  Иловатского
                                                                               сельского поселения.

Мещерякова Н.А.                                                ведущий специалист администрации
                                                                               Иловатского сельского поселения

Коломейцев Ю.В                                                 Начальник опорного поста с.Иловатка

Черниченко  Ю.А.                                               Начальник отдела по строительству
                                                                               Жилищно-коммунальному хозяйству.

[bookmark: Par1]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
(РОССИЯ)
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
404220, село Иловатка, площадь Советская,29, телефон 4-12-87, факс 4-14-00,  ad.ilovatka@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 84  								 от «28» ноября 2014г.
 «Об утверждении Порядка расположения
помещений,специально предназначенных
для розничной продажи продукции
средств массовой информации,
специализирующихся на сообщениях и
материалах эротического
характера, на территории
Иловатского сельского поселения»
В соответствии со статьей 37 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расположения помещений, специально предназначенных для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, на территории Иловатского сельского поселения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации.
Глава Иловатского
сельского поселения:                                                 А.И.Богданов
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Иловатского сельского поселения
от 28.11.2014 года № 84
ПОРЯДОК
Расположения помещений, специально предназначенных
для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах
эротического характера, на территории
Иловатского сельского поселения
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации».
2. Розничная продажа продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера (далее – эротическая продукция), на территории Иловатского сельского поселения, допускается только в специально предназначенных помещениях и в запечатанных прозрачных упаковках.
3. Помещения, в которых допускается продажа эротической продукции, не могут размещаться на территории ближе 200 метров от лечебно-профилактических, образовательных учреждений; стадионов; спортивных и концертных площадок;
зон массового отдыха граждан; памятников истории и культуры; зданий, предназначенных для отправления религиозных обрядов.
Расстояние определяется по пешеходной зоне от входных дверей объектов, указанных в абзаце 1 пункта 3 настоящего Порядка, до входных дверей торговых предприятий, которые осуществляют (предполагают осуществлять) реализацию продукции эротического содержания.
4. Реализация эротической продукции в помещениях органов местного самоуправления Иловатского сельского поселения, в образовательных, лечебно-профилактических учреждениях, учреждениях культуры находящихся на территории Иловатского сельского поселения, запрещена.
5. Лицам, занимающимся розничной продажей продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, рекомендовать:
- запретить доступ лиц, моложе 16 лет в помещения, специально предназначенные для продажи продукции средств массовой информации эротического характера;
- не допускать привлечения лиц, моложе 18 лет к распространению продукции средств массовой информации эротического характера.
6.  Продажа продукции эротического содержания вне отведенных для этого помещений влечет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.